relação ao item “(I.ii)” da Ordem do Dia, as Acionistas aprovaram, por unanimidade dos votos váli-
dos, representando 100% (cem por cento) das ações com direito à voto presente e sem quaisquer 
ressalvas, a destinação do lucro líquido do exercício findo em 31 de dezembro de 2021, no valor 
total de R$40.421.245,59 (quarenta milhões, quatrocentos e vinte e um mil e duzentos e quarenta 
e cinco reais e cinquenta e nove centavos), da seguinte forma: (i) 5% do lucro líquido do exercício, 
correspondente a R$2.021.062,28 (dois milhões, vinte e um mil e sessenta e dois reais e vinte e oito 
centavos) é destinado à reserva legal; e (ii) o saldo remanescente de R$38.400.183,31 (trinta e oito 
milhões, quatrocentos mil e cento e oitenta e três reais e trinta e um centavos) é destinado integral-
mente para a conta de lucros acumulados. 5.1.3. Com relação ao item “(I.iii)” da Ordem do Dia, as 
Acionistas aprovaram por unanimidade dos votos válidos, representando 100% (cem por cento) das 
ações com direito à voto presente e sem quaisquer ressalvas, por não estabelecer remuneração

[...]

Com relação ao item “(II.i)” da Ordem do Dia, as Acionistas aprovaram por unanimidade 
dos votos válidos, representando 100% (cem por cento) das ações com direito à voto presente e 
sem quaisquer ressalvas, o aumento de capital social da Companhia no valor de R$13.000.000,00 
(treze milhões de reais), mediante a emissão de 2.832.244 (dois milhões, oitocentas e trinta e duas 
mil e duzentas e quarenta e quatro) novas ações ordinárias nominativas e sem valor nominal, pelo 
preço de emissão de R$4,59 (quatro reais e cinquenta e nove centavos) cada (“Ações”). As Ações 
são, neste ato, subscritas integral e exclusivamente por BRF PET Mogiana Holding Ltda. e Para-

[...]

deliberadas, aprovou-se, por unanimidade dos votos válidos, representando 100% (cem por cento) 
das ações com direito à voto presentes e sem quaisquer ressalvas, a alteração do caput do Artigo 
5° do Estatuto Social da Companhia, passando o capital social da Companhia de R$46.190.437,64 
(quarenta e seis milhões, cento e noventa mil e quatrocentos e trinta e sete reais), dividido em 
33.119.896 (trinta e três milhões, cento e dezenove mil e oitocentas e noventa e duas), ações ordi-
nárias, nominativas e sem valor nominal, para R$59.190.437,64 (cinquenta e nove milhões, cento e 
noventa mil e quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta e quatro centavos), dividido em 
35.952.140 (trinta e cinco milhões, novecentas e cinquenta e duas mil e cento e quarenta), ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal, e passará a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º. 
O capital social é de R$59.190.437,64 (cinquenta e nove milhões, cento e noventa mil e quatrocen-
tos e trinta e sete reais e sessenta e quatro centavos), dividido em 35.952.140 (trinta e cinco mi-